A Cetesb, para dar cumprimento à Resolução Conama nº 06, de 24 de janeiro
de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os
pedidos de licenças solicitadas, posição em 26/12/2024, no âmbito da
Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 240/2012 (077642/2024-99)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
ELEKTRO REDES S.A. para LINHA DE TRANSMISSÃO LT DE 138 kV
VALENTIM GENTIL E SUBESTAÇÃO SE VALENTIM GENTIL I, localizadas no
município de VALETNIM GENTIL/SP.

Processo nº 088/2024 (065766/2024-19)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de CONCESSIONÁRIA
DA LINHA 4 DO METRÔ DE SÃO PAULO S.A. para PROJETO DE
EXTENSÃO DA LINHA 4 (AMARELA) DO METRÔ DE SÃO PAULO –
TRECHO ENTRE A ESTAÇÃO VILA SÔNIA E O LARGO DO TABOÃO,
localizado nos municípios de SÃO PAULO/SP e TABOÃO DA SERRA/SP.

Processo nº 047/2013 (090938/2024-70)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de
COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA
(CTEEP – ISA ENERGIA BRASIL) para LINHA DE TRANSMISSÃO LT DE 138
kV VALPARAÍSO – FLÓRIDA PAULISTA, localizada nos municípios de
VALPARAÍSO/SP, FLÓRIDA PAULISTA/SP e ADAMANTINA/SP.

Processo nº 283/2021 (071949/2021-78)

A Cetesb - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental Prévia de STONE BUILDING S/A
INDÚSTRIA E COMÉRCIO para AMPLIAÇÃO DA ATIVIDADE DE EXTRAÇÃO
DE GRANITO E SAIBRO – ANM 820.729/1990, localizada no município de
BRAGANÇA PAULISTA/SP.